
公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター

1  正味財産増減計算書

当年度予算 前年度予算 増    減 備    　  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

  （１）   経常収益

①受取会費 13,280,000 13,200,000 80,000

正会員会費 20,000 円 × 505 = 10,100,000 9,940,000 160,000  正会員会費
40,000 円 × 5 = 200,000 200,000 0
60,000 円 × 11 = 660,000 660,000 0
80,000 円 × 1 = 80,000 80,000 0

100,000 円 × 6 = 600,000 600,000 0
200,000 円 × 2 = 400,000 400,000 0

賛助会員 20,000 円 × 24 = 480,000 480,000 0  県・各市町村

40,000 円 × 1 = 40,000 60,000 -20,000
100,000 円 × 1 = 100,000 120,000 -20,000
620,000 円 × 1 = 620,000 660,000 -40,000

②委託料収入 158,525,000 166,195,400 -7,670,400  宮崎県からの委託料

県産品販路全国展開推進事業 14,977,000 16,057,000 -1,080,000

県産品需要回復支援事業 14,327,000 4,840,000 9,487,000

県産品振興指導事業 28,170,000 21,606,000 6,564,000

県産品発掘コーディネーター配置事業 9,350,000 9,350,000 0

新宿みやざき館観光案内事業 4,689,000 4,690,000 -1,000

みやざきの伝統的工芸品販路開拓支援事業 597,000 0 597,000

みやざきﾛｰｶﾙﾌｰﾄﾞﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（LFP）強化事業 2,500,000 0 2,500,000

みやざき海外拠点運営強化事業 17,433,000 17,433,000 0

みやざき輸出対応力強化推進事業 36,065,000 36,065,000 0

みやざき観光誘客海外プロモーション事業 6,000,000 6,000,000 0

オールみやざき海外販路回復支援事業 24,417,000 0 24,417,000

県産品販売促進ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ事業 0 37,316,400 -37,316,400

県産品販路開拓コーディネーター配置事業 0 3,839,000 -3,839,000

デジタルツールを活用した販路拡大支援事業 0 8,394,000 -8,394,000

0 605,000 -605,000

③補助金収入 0 2,000,000 -2,000,000

宮崎県補助金 0 2,000,000 -2,000,000

④参加料収入 7,110,000 5,954,000 1,156,000

県内外物産展等参加手数料 7,110,000 5,954,000 1,156,000

⑤販売手数料 125,554,000 97,460,000 28,094,000

　売上予算（税抜）
59,488,000 44,000,000 15,488,000   　宮崎    260,000千円

新宿みやざき館KONNE 66,066,000 53,460,000 12,606,000   　東京    220,000千円

  　合計    480,000千円

⑥預金利息収入 3,000 3,000 0

大口定期預金等 3,000 3,000 0

⑦雑収入 3,472,000 3,749,000 -277,000

レジ袋等売上、東京テイクアウトコーナー売上等 3,472,000 3,749,000 -277,000

経常収益計 307,944,000 288,561,400 19,382,600

令和４年度予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
（単位：円 ）

科                  目

みやざき物産館KONNE

東京ｵﾘﾊﾟﾗにおける｢日本のひなた宮崎県｣PR事業

新

新



（単位 ： 円 ）

当年度予算 前年度予算 増    減 備     　    考

 （２） 経常費用

①事業費 302,872,000 308,471,000 -5,599,000

給料手当 116,164,000 124,316,000 -8,152,000 職員給料、諸手当

臨時雇賃金 3,773,000 132,000 3,641,000 短期雇用賃金

退職給付費用 958,000 1,075,000 -117,000 退職給付引当費用

福利厚生費 21,682,000 22,155,000 -473,000 社会保険料、労働保険料等

旅費交通費 9,773,000 4,191,000 5,582,000 国内・海外旅費

通信運搬費 10,004,000 19,052,000 -9,048,000 輸送費、電話料等

減価償却費 4,137,000 2,375,000 1,762,000 リース資産減価償却費

消耗品費 12,185,000 13,247,000 -1,062,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ資材等

修繕費 100,000 39,000 61,000 什器修理代等

印刷製本費 9,734,000 9,602,000 132,000 ｺﾋﾟｰ代、ﾁﾗｼ印刷代等

光熱水料費 900,000 537,000 363,000 東京、海外事務所光熱水料費

賃借料 43,815,000 33,356,000 10,459,000 国内・海外事務所家賃、什器リース料等

保険料 687,000 612,000 75,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ保険料、海外駐在員保険料等

諸謝金 0 446,000 -446,000 講師謝金等

租税公課 15,853,000 15,992,000 -139,000 消費税、印紙代等

支払負担金 3,127,000 1,238,000 1,889,000 新宿商店会会費、関係団体負担金等

販売促進費 3,185,000 15,932,000 -12,747,000 販売促進用商品代費

委託費 30,780,000 24,349,000 6,431,000 ＰＯＳ運営委託、ｲﾍﾞﾝﾄ装飾委託費等

雑費 306,000 192,000 114,000 商品補填代等

食糧費 1,144,000 427,000 717,000 事業懇親会経費

支払手数料 9,895,000 6,792,000 3,103,000 ｸﾚｼﾞｯﾄ手数料等

広告宣伝費 4,670,000 12,414,000 -7,744,000 広告料等

②管理費 5,051,000 4,623,000 428,000

給料手当 1,942,000 1,878,000 64,000 職員給料、諸手当

退職給付費用 240,000 269,000 -29,000 退職給付引当費用

福利厚生費 314,000 338,000 -24,000 社会保険料、労働保険料等

旅費交通費 100,000 66,000 34,000 役員会旅費、職員旅費

通信運搬費 200,000 199,000 1,000 郵送料、振込手数料

消耗品費 100,000 48,000 52,000 新聞購読料等

印刷製本費 440,000 438,000 2,000 会員名簿、議案書等印刷代

賃借料 285,000 243,000 42,000 事務所家賃、会議室料等

諸謝金 770,000 770,000 0 会計指導委託料等

租税公課 170,000 174,000 -4,000 委託契約時等印紙代

支払負担金 10,000 8,000 2,000 各団体年会費

委託費 180,000 187,000 -7,000 会計ｿﾌﾄ等保守料

食糧費 300,000 5,000 295,000 総会･懇談会時経費等

経常費用計 307,923,000 313,094,000 -5,171,000

当期経常増減額 21,000 -24,532,600 24,553,600
2 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

21,000 -24,532,600 24,553,600

法人県民税 21,000 21,000 0

当期一般正味財産増減額 0 -24,553,600 24,553,600

一般正味財産期首残高 49,082,839 70,613,435 -21,530,596

一般正味財産期末残高 49,082,839 46,059,835 3,023,004

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 49,082,839 46,059,835 3,023,004

科                  目

税引前当期一般正味財産増減額



2 正味財産増減計算内訳予算書

公益目的事業会計 法人会計 合     計 備    　  考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

  （１）   経常収益

①受取会費 8,208,000 5,072,000 13,280,000

正会員会費 20,000 円 × 505 = 5,028,000 5,072,000 10,100,000   正会員会費
40,000 円 × 5 = 200,000 200,000
60,000 円 × 11 = 660,000 660,000
80,000 円 × 1 = 80,000 80,000

100,000 円 × 6 = 600,000 600,000
200,000 円 × 2 = 400,000 400,000

賛助会員 20,000 円 × 24 = 480,000 480,000   県・各市町村

40,000 円 × 1 = 40,000 40,000
100,000 円 × 1 = 100,000 100,000
620,000 円 × 1 = 620,000 620,000

②委託料収入 158,525,000 0 158,525,000   宮崎県からの委託料

県産品販路全国展開推進事業 14,977,000 14,977,000

県産品需要回復支援事業 14,327,000 14,327,000

県産品振興指導事業 28,170,000 28,170,000

県産品発掘コーディネーター配置事業 9,350,000 9,350,000

新宿みやざき館観光案内事業 4,689,000 4,689,000

みやざきの伝統的工芸品販路開拓支援事業 597,000 597,000

みやざきﾛｰｶﾙﾌｰﾄﾞﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（LFP）強化事業 2,500,000 2,500,000

みやざき海外拠点運営強化事業 17,433,000 17,433,000

みやざき輸出対応力強化推進事業 36,065,000 36,065,000

みやざき観光誘客海外プロモーション事業 6,000,000 6,000,000

オールみやざき海外販路回復支援事業 24,417,000 24,417,000

③補助金収入 0 0 0

④参加料収入 7,110,000 0 7,110,000

県内外物産展等参加手数料 7,110,000 7,110,000

⑤販売手数料 125,554,000 0 125,554,000

　売上予算（税抜）
59,488,000 59,488,000   　宮崎    260,000千円

新宿みやざき館KONNE 66,066,000 66,066,000   　東京    220,000千円

    合計    480,000千円

⑥預金利息収入 3,000 0 3,000

大口定期預金等 3,000 3,000

⑦雑収入 3,472,000 0 3,472,000

レジ袋等売上、東京テイクアウトコーナー売上等 3,472,000 3,472,000

経常収益計 302,872,000 5,072,000 307,944,000

みやざき物産館KONNE

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
（単位：円 ）

科                  目

新

新



（単位 ： 円 ）

公益目的事業会計 法人会計 合     計 備     　    考

 （２） 経常費用

①事業費 302,872,000 0 302,872,000

給料手当 116,164,000 116,164,000 職員給料、諸手当

臨時雇賃金 3,773,000 3,773,000 短期雇用賃金

退職給付費用 958,000 958,000 退職給付引当費用

福利厚生費 21,682,000 21,682,000 社会保険料、労働保険料等

旅費交通費 9,773,000 9,773,000 国内・海外旅費

通信運搬費 10,004,000 10,004,000 輸送費、電話料等

減価償却費 4,137,000 4,137,000 リース資産減価償却費

消耗品費 12,185,000 12,185,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ資材等

修繕費 100,000 100,000 什器修理代等

印刷製本費 9,734,000 9,734,000 ｺﾋﾟｰ代、ﾁﾗｼ印刷代等

光熱水料費 900,000 900,000 東京、海外事務所光熱水料費

賃借料 43,815,000 43,815,000 国内・海外事務所家賃、什器リース料等

保険料 687,000 687,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ保険料、海外駐在員保険料等

租税公課 15,853,000 15,853,000 消費税、印紙代等

支払負担金 3,127,000 3,127,000 新宿商店会会費、関係団体負担金等

販売促進費 3,185,000 3,185,000 販売促進用商品代費

委託費 30,780,000 30,780,000 ＰＯＳ運営委託、ｲﾍﾞﾝﾄ装飾委託費等

雑費 306,000 306,000 商品補填代等

食糧費 1,144,000 1,144,000 事業懇親会経費

支払手数料 9,895,000 9,895,000 ｸﾚｼﾞｯﾄ手数料等

広告宣伝費 4,670,000 4,670,000 広告料等

②管理費 0 5,051,000 5,051,000

給料手当 1,942,000 1,942,000 職員給料、諸手当

退職給付費用 240,000 240,000 退職給付引当費用

福利厚生費 314,000 314,000 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 100,000 100,000 役員会旅費、職員旅費

通信運搬費 200,000 200,000 郵送料、振込手数料

消耗品費 100,000 100,000 新聞購読料等

印刷製本費 440,000 440,000 会員名簿、総会議案書等作成費、ｺﾋﾟｰ代等

賃借料 285,000 285,000 事務所家賃、会議室料等

諸謝金 770,000 770,000 会計指導委託料等

租税公課 170,000 170,000 委託契約時等印紙代

支払負担金 10,000 10,000 各団体年会費

委託費 180,000 180,000 会計ｿﾌﾄ等保守料

食糧費 300,000 300,000 総会・懇談会時経費等

経常費用計 302,872,000 5,051,000 307,923,000

当期経常増減額 0 21,000 21,000
2 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 21,000 21,000

0 21,000 21,000

0 0 0

0 21,000 21,000

0 21,000 21,000

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 49,050,316 32,523 49,082,839

一般正味財産期末残高 49,050,316 32,523 49,082,839

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 49,050,316 32,523 49,082,839

科                  目

税引前当期一般正味財産増減額

法人県民税

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他会計振替額



3　収支予算書（資金ベース） 公益社団法人宮崎県物産貿易振興センター
(単位 ： 円) 

本年度 前年度
予算額 予算額

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

①会費収入 13,280,000 13,200,000 80,000

②委託料収入 158,525,000 166,195,400 -7,670,400 宮崎県委託料

③補助金収入 0 2,000,000 -2,000,000

⑤参加料収入 7,110,000 5,954,000 1,156,000 物産展等参加料

⑦販売手数料 125,554,000 97,460,000 28,094,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ展示販売手数料

⑧預金利息収入 3,000 3,000 0 定期預金等利息

⑨雑収入 3,472,000 3,749,000 -277,000 レジ袋売上、東京テイクアウトコーナー売上等

事業活動収入計 307,944,000 288,561,400 19,302,600

2 事業活動支出

① 事業費支出 297,777,000 305,021,000 -7,244,000

給料手当 116,164,000 124,316,000 -8,152,000 職員給料、諸手当

臨時雇賃金 3,773,000 132,000 3,641,000 短期雇用賃金

福利厚生費 21,682,000 22,155,000 -473,000 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 9,773,000 4,191,000 5,582,000 国内・海外旅費

通信運搬費 10,004,000 19,052,000 -9,048,000 輸送費、電話料、郵送料等

消耗品費 12,185,000 13,247,000 -1,062,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ資材等

修繕費 100,000 39,000 61,000 什器修理代等

印刷製本費 9,734,000 9,602,000 132,000 ｺﾋﾟｰ代等

光熱水料費 900,000 537,000 363,000 東京事務所、海外事務所光熱水料費

賃借料 43,815,000 33,356,000 10,459,000 国内・海外事務所家賃、什器リース料等

保険料 687,000 612,000 75,000 ｱﾝﾃﾅｼｮｯﾌﾟ保険料、海外駐在員保険料等

諸謝金 0 446,000 -446,000 研修会講師等謝金等

租税公課 15,853,000 15,992,000 -139,000 消費税、印紙代等

支払負担金 3,127,000 1,238,000 1,889,000 関係団体負担金等

販売促進費 3,185,000 15,932,000 -12,747,000 販売促進用商品代等

委託費 30,780,000 24,349,000 6,431,000 ＰＯＳ運営委託、ｲﾍﾞﾝﾄ装飾委託費等

雑費 306,000 192,000 114,000 商品補填代等

食糧費 1,144,000 427,000 717,000 事業懇親会経費

支払手数料 9,895,000 6,792,000 3,103,000 ｸﾚｼﾞｯﾄ手数料等

広告宣伝費 4,670,000 12,414,000 -7,744,000 広告料等

② 管理費支出 4,811,000 4,354,000 457,000

給料手当 1,942,000 1,878,000 64,000 職員給料、諸手当

福利厚生費 314,000 338,000 -24,000 社会保険料、労働保険料、健康診断料等

旅費交通費 100,000 66,000 34,000 役員会旅費、職員旅費

通信運搬費 200,000 199,000 1,000 郵送料、振込手数料

消耗品費 100,000 48,000 52,000 新聞購読料等

印刷製本費 440,000 438,000 2,000 会員名簿、総会議案書等作成費、ｺﾋﾟｰ代等

賃借料 285,000 243,000 42,000 事務所家賃、会議室料等

諸謝金 770,000 770,000 0 会計指導委託料等

租税公課 170,000 174,000 -4,000 委託契約時等印紙代

支払負担金 10,000 8,000 2,000 各団体年会費

委託費 180,000 187,000 -7,000 会計ｿﾌﾄ等保守料

食糧費 300,000 5,000 295,000 総会・懇談会時経費等

③ 法人県民税 21,000 21,000 0

事業活動支出計 302,609,000 309,396,000 -6,787,000

事業活動収支差額 5,335,000 -20,834,600 26,169,600

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

　特定資産取崩収入

0 0 0

  投資活動収入計 0 0 0

2 投資活動支出

  特定資産取得支出

1,198,000 1,344,000 -146,000

  投資活動支出計 1,198,000 1,344,000 -146,000

投資活動収支差額 -1,198,000 -1,344,000 146,000

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

  財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

リース債務返済支出 4,137,000 2,375,000

  財務活動支出計 4,137,000 2,375,000 0

財務活動収支差額 -4,137,000 -2,375,000 0

当期収支差額 0 -24,553,600 24,553,600

前期繰越収支差額 48,721,472 70,252,068 -21,530,596

次期繰越収支差額 48,721,472 45,698,468 3,023,004

 退職給付引当資産取崩収入

 退職給付引当資産取得支出

                      令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
科               目 増  減 備　　　  　考


